
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17.02.2026                                                                                                             № 124 
 
Об определении мест  
для распространения  
печатной продукции  
эротического содержания 
 
 

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991  
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», в целях упорядочения розничной 
продажи печатной продукции средств массовой информации, специализирующихся 
на сообщениях и материалах эротического характера, руководствуясь Уставом 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить перечень мест на территории городского округа город Рыбинск 

Ярославской области, в которых допускается розничная продажа печатной продук-
ции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и 
материалах эротического характера, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области от 17.05.2021 № 1173 «Об определении 
мест для распространения печатной продукции эротического содержания». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по экономике и финансам. 
 
 
Глава городского округа  
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 17.02.2026 № 124 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области,  

в которых допускается розничная продажа печатной продукции  
средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях  

и материалах эротического характера 
 

№ 
п/п 

Адрес 
Наименование 
торгового 
объекта 

Наименование 
юридического 

лица или индивидуального 
предпринимателя 

1. 

ул. Бабушкина, д. 29 
(магазин в торгово-
развлекательном 
центре «Виконда») 

магазин  
«Читай город» 

ООО «Грамота» 

2. 
ул. Максима Горького, 

д. 3-а 
магазин «Купидон» ИП Щира Л.П. 

3. Крестовая ул., д. 51 «Книжный магазин» ИП Илюхина Т.В. 

 
 
Начальник управления 
экономического развития и инвестиций          И.А. Мещеряков 


